
将来財政推計～平成72年度まで（平成28年度推計時点：一般財源ベース） （単位：千円）

うち赤字繰出

28計画 2016 3,740,000 2,499,000 476,642 5,706,377 4,296,315 14,219,334

29計画 2017 3,934,320 2,693,320 476,642 6,112,568 4,599,078 15,122,608 903,274

30計画 2018 3,934,320 2,693,320 476,642 6,391,105 4,849,953 15,652,020 529,412

31推計 2019 3,624,160 2,383,160 471,974 6,760,848 5,083,815 15,940,797 288,777

32推計 2020 3,639,211 2,398,211 479,136 6,974,978 5,234,845 16,328,170 387,373

33推計 2021 3,752,256 2,511,256 480,767 7,059,215 5,294,182 16,586,420 258,250

34推計 2022 3,545,003 2,304,003 476,704 7,300,353 5,464,415 16,786,475 200,055

35推計 2023 3,100,445 1,859,445 468,116 7,659,165 5,717,201 16,944,927 158,452

36推計 2024 2,739,273 1,498,273 461,814 7,927,310 5,906,697 17,035,094 90,167

37推計 2025 2,367,637 1,126,637 455,961 8,169,733 6,077,609 17,070,940 35,846

38推計 2026 2,155,298 914,298 453,738 8,297,697 6,167,757 17,074,490 3,550

39推計 2027 2,040,512 799,512 453,820 8,356,213 6,209,374 17,059,919 ▲ 14,571

40推計 2028 1,972,942 731,942 455,107 8,379,362 6,225,305 17,032,716 ▲ 27,203

41推計 2029 2,018,964 777,964 458,403 8,337,565 6,196,162 17,011,094 ▲ 21,622

42推計 2030 2,157,008 916,008 463,077 8,259,115 6,140,839 17,020,039 8,945

43推計 2031 2,315,860 1,074,860 468,576 8,159,445 6,070,450 17,014,331 ▲ 5,708

44推計 2032 2,495,837 1,254,837 474,757 8,041,770 5,987,341 16,999,705 ▲ 14,626

45推計 2033 2,783,396 1,542,396 481,712 7,909,948 5,894,354 17,069,410 69,705

46推計 2034 3,061,764 1,820,764 487,972 7,802,561 5,818,407 17,170,704 101,294

47推計 2035 3,401,482 2,160,482 494,435 7,696,461 5,743,943 17,336,321 165,617

48推計 2036 3,753,171 2,512,171 500,613 7,600,006 5,675,776 17,529,566 193,245

49推計 2037 4,056,850 2,815,850 505,813 7,528,629 5,625,455 17,716,747 187,181

50推計 2038 4,399,137 3,158,137 509,847 7,488,761 5,597,423 17,995,168 278,421

51推計 2039 4,733,394 3,492,394 512,929 7,470,756 5,584,704 18,301,783 306,615

52推計 2040 4,937,776 3,696,776 513,155 7,531,845 5,627,741 18,610,517 308,734

53推計 2041 5,150,871 3,909,871 513,110 7,585,859 5,665,591 18,915,431 304,914

54推計 2042 5,380,954 4,139,954 513,346 7,617,368 5,688,129 19,199,797 284,366

55推計 2043 5,421,768 4,180,768 509,216 7,768,481 5,794,517 19,493,982 294,185

56推計 2044 5,401,571 4,160,571 503,751 7,949,816 5,922,269 19,777,407 283,425

57推計 2045 5,310,396 4,069,396 497,350 8,145,298 6,060,332 20,013,376 235,969

58推計 2046 5,091,579 3,850,579 489,082 8,383,220 6,228,341 20,192,222 178,846

59推計 2047 4,829,396 3,588,396 480,186 8,627,573 6,400,673 20,337,828 145,606

60推計 2048 4,532,553 3,291,553 470,640 8,877,713 6,577,142 20,458,048 120,220

61推計 2049 4,214,073 2,973,073 460,721 9,122,065 6,749,659 20,546,518 88,470

62推計 2050 3,913,582 2,672,582 451,710 9,323,978 6,892,106 20,581,376 34,858

63推計 2051 3,641,124 2,400,124 443,987 9,469,946 6,994,728 20,549,785 ▲ 31,591

64推計 2052 3,399,146 2,158,146 437,119 9,574,117 7,068,453 20,478,835 ▲ 70,950

65推計 2053 3,167,562 1,926,562 430,584 9,651,281 7,123,036 20,372,463 ▲ 106,372

66推計 2054 2,963,263 1,722,263 424,722 9,695,651 7,153,971 20,237,607 ▲ 134,856

67推計 2055 2,776,277 1,535,277 419,827 9,695,008 7,153,601 20,044,713 ▲ 192,894

68推計 2056 2,624,433 1,383,433 416,158 9,646,780 7,119,456 19,806,827 ▲ 237,886

69推計 2057 2,485,484 1,244,484 412,852 9,578,619 7,071,543 19,548,498 ▲ 258,329

70推計 2058 2,349,019 1,108,019 409,835 9,495,024 7,012,391 19,266,269 ▲ 282,229

71推計 2059 2,226,940 985,940 407,032 9,397,926 6,944,286 18,976,184 ▲ 290,085

72推計 2060 2,144,607 903,607 405,145 9,271,892 6,855,373 18,677,017 ▲ 299,167

左記合計 増減国民健康保険
国民健康保険

基盤安定
介護保険 後期高齢者医療

1

Administrator
タイプライターテキスト
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繰出金合計 国民健康保険繰出金 （うち赤字繰出分） 国保基盤安定繰出金 介護保険繰出金 後期高齢者医療保険繰出金 

国民健康保険、介護保険、後期高齢者医療事業に対する一般会計からの繰出金の推移（一般財源ベース） 

各特別会計への繰出金 

（単位：千円） 
繰出金合計 

（単位：千円） 


